
   ỦY BAN NHÂN DÂN  CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

       XÃ PHÚ VĨNH                                        Độc lập – Tự do – Hạnh phúc 

                      

 Số: 80/QĐ-UBND                                          Phú Vĩnh, ngày 06 tháng 02 năm 2023 
 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc ban hành Quy chế làm việc của  

Uỷ ban nhân dân xã nhiệm kỳ 2021-2026  

 

  ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ PHÚ VĨNH  
 

Căn cứ Luật tổ chức Chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015; 

Căn cứ Luật ban hành văn bản quy phạm pháp luật ngày 22 tháng 6 năm 

2015; 

Căn cứ Nghị định số 112/2011/NĐ-CP ngày 05/12/2011 của Chính phủ về 

cán bộ, công chức xã, phường, thị trấn; 

Căn cứ Quyết định số 77/2006/QĐ-TTg ngày 12/4/2006 của Thủ tướng 

Chính phủ về việc ban hành Quy chế làm việc mẫu của UBND xã, phường, thị 

trấn; 

Căn cứ Thông tư số 06/2012/TT-BNV ngày 30/10/2012 của Bộ Nội vụ 

Hướng dẫn về chức trách, tiêu chuẩn cụ thể, nhiệm vụ và tuyển dụng công chức 

xã, phường, thị trấn; 

Căn cứ Nghị định số 08/2016/NĐ-CP ngày 25/01/2016 của Chính phủ quy 

định số lượng Phó Chủ tịch Ủy ban nhân dân và quy trình, thủ tục bầu, từ chức, 

miễn nhiệm, bãi nhiệm, điều động, cách chức thành viên Ủy ban nhân dân; 

Xét đề nghị của Văn phòng Ủy ban nhân dân xã,  

QUYẾT ĐỊNH:  

Điều 1. Ban hành kèm theo Quyết định này Quy chế làm việc của Ủy ban 

nhân dân xã Phú Vĩnh nhiệm kỳ 2021 - 2026. 

Điều 2. Giao cho văn phòng UBND xã chịu trách nhiệm phối hợp với các 

ngành có liên quan tổ chức triển khai thực hiện nội dung theo quy chế đã được 

ban hành. 

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực ngày 06/02/2023 và bãi bỏ Quyết định 

số 922/2022/QĐ-UBND ngày 24/11/2020 của UBND xã về việc ban hành Quy 

chế làm việc của UBND xã. 
 

Các thành viên Ủy ban nhân dân xã, Công chức Văn phòng – Thống kê 

UBND xã, các ngành, các ấp chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 

 
Nơi nhận:     
               - Như điều 3; 

- TT Thị ủy-HĐND-UBND TX;  

        
- TT. Đảng ủy – HĐND xã; 

- Chủ tịch, PCT UBND xã; 

- Mặt trân, các ngành, các đoàn thể; 

- Ban nhân dân các ấp;                          
- Lưu: VT.           

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

Nguyễn Thanh Phong 



 


		2023-02-06T15:54:40+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ PHÚ VĨNH<phuvinh@angiang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!




